
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

O 2 0 

MESOLUCEON NM*92.1.2.1. 9 1 0 9 

CONSIDERANDO: 

QUE el 3 de diciembre de 1992 se ha otorgado ante el Motario 
Vigésimo Moveno del cantón Quito la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de “AGRICOLA TABACUNDO, AGRITAB CIA. 
LADA.” 

QUE el señor doctor Pablo Ulloa V. en mu calidad de mandatario 
de los señores Miguel Mascaró Becerra y Carlos Cornejo Mignone, Gerente 
Genaral y Presidente de la compañía, al paca] 
Mario Prado, ha solicitado la aprobación de la escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias cosrtificadas de la mismas 

QUE el Departamento de Inspección de Cumpañiías de Responsabilidad 
, Limitada de la Intendencia de y Oumteod ha presentado el 
Niaforme favorable N* SC.1IC.DICL.92 27 de noviesbre de 1992; 

QUE el Departamento de Cospeñías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N* 92-1-2-1-— 
806 de 28 de diciembre de 1992 ha emitido informe favorable para la 
camkisuación del trómite, una vez que considera que se ha dado 
cupliniento a los requisitos legales respectivos; 

Ea ejercicio de las atribuciones asignadas msdiíamte Resolución 
N” A0M.92513 de 18 de dicieanbre de 19923 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de “AGRICOLA 

TABACUNDO, AGRITAB CIA. LEIDA.” por s/.410'000.000 con loc que asciende 
a 8s/.450'000.000 dividido en 450.000 participaciones de s/.1.000 cada 

unaz y, D) la reforma de estatutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Pedro Moncayo-Tabacundo. Un ejemplar de la publicación 
debsrá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.-— DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprusba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO - DISPONER que el Registeados de la Propiedad del 
en el Registro Mercantil a su cargo: a) inscriba



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS: 

Jo Wi. Ju - Sy 

"MIRICOLA TABACUNDO, MIRITAD CIA. LSDA.” 

la referido escritura pública junto con la presente Resolución, archive 
une copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la rasón 
de la inscripción que se ordena y, bj cumpla con las demás 

contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del 

CONUNIQUESE.- DADA y £ 

  

  

Pablo Ortiz Garcia 

Le 
ad


